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DEKLARACJA PRO

Postawa PRO

 

Polska rzeczywistość jest rzeczywistością ANTY. Ze świecą szukać tych, którym coś się podoba.
Trudno znaleźć siły polityczne, które zdobywają wpływy, przedstawiając programy pozytywne.
Łatwiej nam szukać wrogów niż przyjaciół. Tropimy różnice, zamiast szukać podobieństw.
Nie podobają nam się pomysły innych, trudno nam dogadać się co do budowy mostu, lokalizacji
sklepu czy przystanka. W historii łączyliśmy się przeciw zaborcom, endekom, piłsudczykom,
okupantom, komunistom, liberałom, lewakom, prawakom. Byliśmy przeciw.

Od lat wszyscy obserwatorzy są zgodni. Polacy wybierają mniejsze zło, głosują i opowiadają się
przeciw komuś, nie za kimś. Czas na odwrócenie tej logiki. Analogicznie do znanej anegdoty
o postrzeganiu szklanki do połowy pustej lub do połowy pełnej, mniejsze zło zastąpmy większym
dobrem. Patrzmy na innych nie w perspektywie tego, co nam nie odpowiada, z czym się
nie zgadzamy, ale szukając tego, co nam bliskie, co mogłoby być wspólnym mianownikiem,
płaszczyzną czy choćby zarodkiem porozumienia i akceptacji. Porozumienie to sztuka dialogu,
w którym zdrowy kompromis daje nam szansę na rzeczywistość „win win”.

 

Polska rzeczywistość jest rzeczywistością ANTY, a chciałoby się, by była rzeczywistością
PRO.

 

Postawa PRO bowiem jest warunkiem koniecznym dialogu, jest warunkiem współdziałania
i skuteczności, jest warunkiem budowy wspólnoty, w której nastawieni PRO do siebie będziemy
dostrzegać siebie nawzajem, przytrzymamy sobie drzwi w wejściu do bloku, poczekamy na kogoś,
kto biegnie do windy, zauważymy chorego sąsiada, któremu trzeba zrobić zakupy. Spróbujemy
zaciekawić się tym, co ma do powiedzenia ktoś, kto myśli inaczej, ma inny system wartości,
spróbujemy go zrozumieć, wsłuchać się w jego argumenty, zamiast przypisywać mu a priori złą wolę
i kaleką motywację.
Od najbardziej prozaicznych sytuacji życia codziennego po fundamentalne polityczne
i światopoglądowe dyskusje kierujmy się postawą PRO, postawą, bez której nie zbudujemy
prawdziwego dojrzałego społeczeństwa.

 

Uczyńmy z postawy PRO naszą filozofię życiową i styl życia na co dzień.

 

za: Dr Tomasz Kowalczuk, filozof
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Jestem PRO (Deklaracja):

Postępuję praworządnie i zgodnie z Konstytucją RP1.
Działam lokalnie2.
Organizuję i aktywizuję miejscową społeczność3.
Chcę zmieniać świat na lepsze4.
Dzielę się swoją energią, wiedzą i doświadczeniem5.
Nie oczekuję korzyści finansowych ze swojej aktywności obywatelskiej6.
Chcę łączyć, a nie dzielić, bez wykluczania kogokolwiek, ponad podziałami7.
Nie zgadzam się na nienawiść, pogardę, agresję, przemoc, hejt8.
Postępuję w duchu poszanowania godności i szacunku dla każdego człowieka9.
Nie służę żadnej ideologii lecz ideom i ideałom, także tu wymienionym10.

 

Jeżeli jesteś obywatelem / obywatelką PRO, jeśli powyższa Deklaracja opisuje Ciebie, napisz do nas,
chcemy Cię poznać i docenić za to co dobrego robisz.

Jeśli masz w swoim otoczeniu taką osobę, którą znasz i cenisz, zapytaj ją, czy chce być
przedstawiona na naszym portalu. Napisz do nas o niej, albo poproś, żeby sama do nas napisała.

Jeżeli jesteście grupą, inicjatywą obywatelską działającą według tych zasad, także zapraszamy Was
na nasz portal.

zgłoś Obywatela / Obywatelkę PRO

 

Jak rozumiemy te zasady?

 

Poczytaj teksty w kategorii "DEKLARACJA".
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